- 1 -

一般社団法人地盤品質判定士会 中部支部 令和 5 年度総会 議事録

開催日時 ： 2023 年 5 月 19 日（金）13 時 00 分～14 時 30 分

開催会場 ： 名古屋大学減災連携研究センター（名古屋市千種区不老町名古屋大学減災館内）
（リアル）および Zoom（オンライン）のハイブリッド開催

参 加 者  ： 現地 18 名、Web 5 名

＜議 事＞

1．開会（13:00～）

司会者 小山氏より開会（内容省略）。

2．開会挨拶（13:02～）

地盤品質判定士会 中部支部 支部長 千野氏より挨拶（内容省略）。

3．審議事項（15:08～）

司会者 小山氏より、議長として中部支部顧問の谷口氏を指名。

 審議にあたって総会出席者数を説明。現地出席者 18 人、Web 出席者 5 人、議長への委任状 12 人

委任状を含む総会出席者は 35 人。審議を進めることを報告。

議長 谷口氏より挨拶。審議の進行。

【3-1. 第１号議案 令和 4 年度事業報告(案)について】

 議長 谷口氏より、中部支部副支部長の桃井氏を指名、同氏により報告。

 質疑・応答、発言者なし。賛同者拍手により賛成多数・異議なしを確認。第 1 号議案は原案のとお

りで承認を得る。

【3-2. 第 2 号議案 地盤品質判定士会 中部支部規約の改定(案)について】

 議長 谷口氏より、中部支部副支部長の桃井氏を指名、同氏により規約の改定を提案。

 質疑・応答、発言者なし。賛同者拍手により賛成多数・異議なしを確認。第 2 号議案は原案のとお

りで承認を得る。

【3-3. 第 3 号議案 令和 5 年度役員の選出(案)について】

 議長 谷口氏より、中部支部副支部長の桃井氏を指名、同氏により役員案を提案。

 質疑・応答、発言者なし。賛同者拍手により賛成多数・異議なしを確認。第 3 号議案は原案のとお

りで承認を得る。

- 2 -

【3-4. 第 4 号議案 令和 5 年度事業計画(案)について】

 議長 谷口氏より、中部支部副支部長の桃井氏を指名、同氏により令和 5 年度事業計画案を説明。

 質疑・応答、発言者なし。賛同者拍手により賛成多数・異議なしを確認。第 4 号議案は原案のとお

りで承認を得る。

各議案についての詳細は、別途資料を参照。

4．総会閉会挨拶（13:28～）

支部長の千野氏から閉会挨拶。

5．話題提供（13:30～）

①「盛土造成地の 1.5 次スクリーニングで感じた課題」中部支部幹事：堀中氏

②「中部支部での宅地の地盤相談と課題、今後の展望」中部支部副支部長：桃井氏

③「屏風山・恵那山断層及び猿投山断層帯（恵那山―猿投山北断層帯）調査観測プロジェクト

について」名古屋大学減災連携研究センター：鷺谷 威 教授

6. 閉会（14:25～）

司会者 小山氏より閉会の挨拶。

- 3 -

会場の様子（名古屋大学減災連携研究センター）        総会審議の様子

 話題提供（堀中幹事）         話題提供（桃井副支部長 兼 幹事長）

話題提供（名古屋大学減災連携研究センター 鷺谷教授）